Образец приказа об изменении ООП

Комитет по образованию муниципального образования Энский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 5» (МБОУ «Средняя школа № 5»)

ПРИКАЗ

31.08.2018  № 362/1
г. Энск

О внесении дополнений в основную
образовательную программу основного
общего образования

В соответствии со ст. 12 и 28 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об об-
разовании в Российской Федерации» о разработке и утверждении основной образова-
тельной программы, во исполнение приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования» в связи с введением второго обязательного иностранного языка
в 5-м классе и реализации предметной области «Родной язык и родная литература»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего об-
разования в части предметных результатов изучения обязательной предметной области
«Иностранные языки», учебный предмет «Второй иностранный язык».
2. В соответствии с выбором обучающихся и их законных представителей  (протокол
общешкольного родительского собрания от 29.08.2018 № 6) изучение содержания пред-
метной области «Родной язык и родная литература» осуществлять в рамках предметной
области «Русский язык и литература».
3. Внести изменения в учебный план, отразив следующие обязательные предметные
области и соответствующие учебные предметы:
– русский  язык  и  литература,  родной  язык  и  родная  литература  (русский  язык,

 литература);
– иностранные языки (иностранный язык, второй иностранный язык).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  А.А. Есипова

С приказом ознакомлены:
<...>

Полунина Л.П., заместитель директора по УВР,
8 (1234) 92-45-67, Polynina@gov.ru

ПРОТОКОЛ

РОДИТЕЛЬСКОГО

СОБРАНИЯ

Укажите номер про-

токола родительского

собрания, на котором

родители выбрали для

изучения русский язык

как родной